
  Obec JANŮV DŮL 
  Janův Důl 75 
  463 52 
 
 

1 

 
 

Usnesení 
 

ze zasedání zastupitelstva obce Janův Důl konaného dne 4.12.2023 
 
 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje: 
 
1. Rozpočtové opatření č. 9/2023 
Usnesení č. 79: Zastupitelstvo obce Janův Důl schvaluje rozpočtové opatření č. 9/2023, celkové 
příjmy činí 4 055 640,- Kč, výdaje 5 412 740,- Kč, rozpočet je schodkový. 
Pro  6  proti 0     zdržel se 0 
 
2. Rozpočet obce pro rok 2024 
Usnesení č. 80: Zastupitelstvo obce Janův Důl schvaluje rozpočet obce pro rok 2024, celkové příjmy 
činí 3 550 900 Kč, výdaje činí 3 550 900 Kč, rozpočet je vyrovnaný. V okruhu příjmů jsou závazné 
daňové příjmy celkem, nedaňové příjmy celkem, kapitálové příjmy celkem a přijaté transfery dle 
jednotlivých titulů, v okruhu výdajů jsou závaznými ukazateli paragrafy rozpočtové skladby. 
Pro  6  proti 0     zdržel se 0 
 
3. Střednědobý výhled na období 2025-2027 
Usnesení č. 81: Zastupitelstvo obce Janův Důl schvaluje střednědobý rozpočtový výhled na období 
let 2025 až 2027. 
Pro  6  proti 0     zdržel se 0 
 
4. Plán inventur k 31.12.2023 
Usnesení č. 82: Zastupitelstvo obce Janův Důl schvaluje plán inventur k provedení inventarizace 
majetku a závazků obce k 31.12.2023. 
Pro  6  proti 0     zdržel se 0 
 
5. Změna č. 1 územního plánu obce Janův Důl  
Usnesení č. 83: Zastupitelstvo obce Janův ověřuje, že změna č. 1 územního plánu Janův Důl není v 
rozporu s Politikou územního rozvoje České republiky v platném znění (ve znění aktualizace č. 1, 2, 
3, 4, 5 a 6), s územně plánovací dokumentací vydanou krajem - Zásadami územního rozvoje 
Libereckého kraje ve znění aktualizace č. 1 a se stanovisky dotčených orgánů nebo stanoviskem 
krajského úřadu, 
a vydává změnu č. 1 územního plánu Janův Důl formou opatření obecné povahy ve znění příloh, 
které jsou nedílnou součástí tohoto usnesení. 
Pro  6  proti 0     zdržel se 0 
 
 



  Obec JANŮV DŮL 
  Janův Důl 75 
  463 52 
 
 

2 

6. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité 
věci  
Usnesení č. 84: Zastupitelstvo obce Janův Důl schvaluje obecně závaznou vyhlášku č. 1/2023 o 
místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci s účinností od 1.1.2024..  
Pro  6  proti 0     zdržel se 0 
 
7. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku ze psů  
Usnesení č. 85: Zastupitelstvo obce Janův Důl schvaluje obecně závaznou vyhlášku č. 2/2023 o 
místním poplatku ze psů s účinností od 1.1.2024 se sazbou poplatku 100 Kč za každého 
evidovaného psa. 
Pro  6  proti 0     zdržel se 0 
 
8. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku z pobytu  
Usnesení č. 86: Zastupitelstvo obce Janův Důl schvaluje obecně závaznou vyhlášku č. 3/2023 o 
místním poplatku z pobytu s účinností od 1.1.2024.  
Pro  6  proti 0     zdržel se 0 
 
9. Finanční dar seniorům 
Usnesení č. 87: Zastupitelstvo obce Janův Důl schvaluje poskytnutí finančního daru 1 000 Kč 
každému občanovi obce s dosažením věku 75 let včetně.  
Pro  6  proti 0     zdržel se 0 
 
10. Finanční dar Základní a mateřské škole Osečná 
Usnesení č. 88: Zastupitelstvo obce Janův Důl schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 22 000 
Kč Základní a mateřské škole Osečná. 
Pro  6  proti 0     zdržel se 0 
 
11. Dodatek č. 1 k pojistné smlouvě č. 8603600186 – pojištění nemovitostí 
Usnesení č. 89: Zastupitelstvo obce Janův Důl schvaluje uzavření dodatku č. 1 pojistné smlouvy s  
Kooperativa pojišťovnou, a.s. na pojištění nemovitostí, přičemž dodatek se vztahuje na pojištění 
budovy obecního úřadu, márnice, historické hasičské zbrojnice, budovy bývalého pohostinství a 
3 čekáren. 
Pro  6  proti 0     zdržel se 0 
 
12. Ceník služeb odvozu odpadů 
Usnesení č. 90: Zastupitelstvo obce Janův Důl schvaluje ceník odvozu a odstranění odpadu pro rok 
2024 se společností Severočeské komunální služby s.r.o. 
Pro  6  proti 0     zdržel se 0 
 
13. Zpráva předsedy kontrolního výboru 
Usnesení č. 91: Zastupitelstvo obce Janův Důl bere na vědomí zprávu předsedy kontrolního výboru.  
 
14. Zpráva předsedy sociálně kulturního výboru 
Usnesení č. 92: Zastupitelstvo obce Janův Důl bere na vědomí zprávu předsedy sociálně kulturního 
výboru. 



  Obec JANŮV DŮL 
  Janův Důl 75 
  463 52 
 
 

3 

 
 
15. Zpráva starosty obce 
Usnesení č. 93: Zastupitelstvo obce Janův Důl bere na vědomí zprávu starosty.  
 
 
 
Zapsal: Jiří Kořínek 
 
V Janově Dole dne 4.12.2023                   
 
 
 
 
 _____________________     _____________________ 
 Jiří Kořínek, místostarosta         Jan Mašek, starosta 
 
 
Ověřovatelé zápisu: 
 
 
Libor Hauft              ______________________ 
 
 
Jan Urban             ______________________ 
 


